
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 56/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
materiais gráficos para a Secretaria Municipal de Assistência 
Social, conforme especificações constantes do Anexo I deste 
Edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
5.128,00(cinco mil cento e vinte e oito reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 11 de maio de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 22 de abril de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
materiais de expediente e informática para a Secretaria Municipal 
de Assistência Social, conforme especificações constantes no 
anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
73.268,41(setenta e três mil duzentos e sessenta e oito reais e 
quarenta e um centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 13:30 h do dia 11 de maio de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 22 de abril de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 108/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E INSTITUTO BRIO 
CONHECIMENTOS 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25. 
OBJETO: Contratação da empresa INSTITUTO BRIO 
CONHECIMENTOS, para Prestação de Assessoria Administrativa e 
Pedagógica envolvendo Consultoria e Execução de Palestras, 
Oficinas e Treinamentos, visando Planejamento, Acompanhamento 
de Desenvolvimento de Projetos e Gestão na Aplicação de 
Desenvolvimento de Projetos e Gestão na Aplicação de Recursos da 
Secretaria Municipal de Educação. 
.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236500082.061 3.3.90.39.00 

 
FR – 104 
 

Cód. Reduzido 2169 
 

VALOR: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), em 06 
(seis) parcelas de R$ 6.250,00 (seis mil duzentos e cinquenta reais) 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de abril de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 10/2015 

Jacarezinho/PR, 14 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 100/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MARCUS ROGERIO LEITE 
MUCHAGATA - EPP 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: contratação da empresa MARCUS ROGERIO LEITE 
MUCHAGATA - EPP, para contratação de serviços do caminhão nº 
44 placa AHY - 3430 e  Retroescavadeira JCB  modelo 214 da frota 
mecanizada da Secretaria Municipal de Conservação Urbana, de 
serviços essenciais para conservação urbana do município e 
distritos.. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252.138 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1584. 
1110.1545200252.138 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1381. 
1110.1545200252.138 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1586. 

VALOR: R$ 5.062,00 (cinco mil e sessenta e dois reais).  
VIGÊNCIA: 3 (três) meses. 
FISCAL CONTRATO: Aparecido Donizzetti Elero. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2015. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 33/2015. 

Jacarezinho/PR, 10 de abril de 2015. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 30/2015. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 112/2015. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça refeições e coffe break para o município. 

Nº.  
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTDE 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

1 
1 
 

Bolo CENOURA c/ cobertura de creme de chocolate cortados 
em pedaços de 5x5cm num total de 54 pedaços POR FORMA. 
FORMA N°5 47x32 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 87,00 10,00 

870,00 

1 2 

Bolo CHOCOLATE c/ cobertura de creme chocolate cortados em 
pedaços de 5x5cm num total de 54 pedaços POR FORMA. 
FORMA N°5 47x32 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 96,00 9,00 

864,00 

1 3 

Bolo FUBÁ c/ cobertura de chocolate cortados em pedaços de 
5x5cm num total de 54 pedaços POR FORMA. FORMA N°5 
47x32 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 59,00 11,00 

649,00 

1 4 

Bolo LARANJA c/ cobertura de creme cortados em pedaços de 
5x5cm num total de 54 pedaços POR FORMA. FORMA N°5 
47x32 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 82,00 10,00 

820,00 

1 5 

Bolo BAUNILHA c/ cobertura de creme cortados em pedaços de 
5x5cm num total de 54 pedaços POR FORMA. FORMA N°5 
47x32 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 34,00 8,00 

272,00 

1 6 

SUCO NATURAL 1 LITRO                                                 Alimento 
com soja sabor variados saudável e nutritivo, Tabela nutricional 
porção de 200ml (1 copo)           %VD(*) 
(Valor energético 102 kcal = 428 kj  5%),(Carboidratos    10 g  
3% ,) (Açucares   9g  0),( Lactose 0g  0), proteínas  5 g  10%)  
(Gorduras Totais     2,9g      5%),(Gorduras Saturadas     0,7 g   
3%),(Gorduras Trans    0 g  **), (gorduras saturadas  0,7 g    3%), 
(Gorduras Poliinsaturadas     1,3 g      0%),(Colesterol                     
0   0%)(Fibra Alimentar      0,9g   4%)(Sódio      107mg  4%) 
(Cálcio  2400mg                             24%)  (Zinco  1,1mg       15%) 
(vitamina A      90mcgRE     15%) (Gorduras Poliinsaturadas  3,7 
g **) (vitamina B2     0,39mg    30% )  (Vitamina B12   1mcg                           
2% ) (vitamina     B6 0,2mg  15%  )   (vitamina C     8,8mg    15%   
)    (vitamina D  2mcg   40% )     (vitamina E  1,5mg       15%    ) 
(Acido Fólico   36mcg   15%)  (Ferro    2,1mg   15%)                                                                 
*Valores diários de referencia  com base em uma dieta de 
2.000 kcal ou 8.400 kj. Seus valores diários podem ser maiores 
ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. 
(**) Valores Diários de Referencia não estabelecidos. 
MARCA: MAGUARY 

LTS 264,00 2,95 

778,80 

1 7 

CHÁ MATE                                                    
Chá mate 250 gr. Ingredientes: folhas de erva mate tostada.                                        
Informação nutricional: Porção de 3,2g (1/2 colher de sopa)***                                      

LTS 85,00 1,90 

161,50 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Quantidade de porção:                                                                              
%VD(*)  Potássio                                        67mg                                                        
**                  " Não contem quantidade significativa de valor 
energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras 
saturadas, gorduras trans, fibras alimentar e sódio"                                     
(*) valores diários  com base em uma dieta de 2000kcal ou 
8400kj.Seus valores diários podem ser maiores ou menores 
dependendo de suas necessidades energéticas.                       
(**) valor diário não estabelecido.                                                                                      
(***) quantidade suficiente para o preparo de 200ml de chá 
(uma xícaras).          
MARCA: LEÃO                                                                                                  

1 8 LEITE LTS 115,00 1,95 224,25 

1 9 

CAFÉ PRONTO                                                                   Pó para 
café pct. 500gr - Sabor apaixonante –                                                                    
CAFÉ TORRADO E MOIDO                                                                                                                                                                                                                                                               
Informação nutricional                                                                                                        
Porção: 5g para uma xícara de café 50 ml                                                                      
Quantidade por poção                                                                           
% VDR*                    valor calórico                                                  
5,95 kcal                            0,24 carboidratos                                                    
0,03g                                0,01         proteínas                                                        
0,46 g                                 0,93               gorduras totais                                               
0,44 g                                  0,54               gorduras saturadas                                         
0,16 g                                  0,63             colesterol                                                       
0,00 mg                               0,00             fibra alimentar                                                
1,63 g                                  5,44                   cálcio                                                             
39,95 mg                             4,99                    ferro                                                              
1,59 mg                             11,34            sódio                                                             
7,74 mg                             0,32                                  *%valores 
diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400 KJ. Seus 
valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo 
das suas necessidades energéticas.   
MARCA: CABOCLO 

LTS 211,00 2,90 

611,90 

1 10 

REFRIGERENTE 2 lt                                                      Ingrediente: 
açúcar, água gasificada, extrato de guaraná, aroma idêntico ao 
natural de guaraná, acidulante INS 330 anti oxidante INS 300, 
conservadores  INS 202 e 201, corante e INS 150C. Não alcolico-
não fermentado. Não contem glúten. contem aromatizante 
sintético idêntico ao natural.        .                                                      
Informação nutricional porção de 200 ml (1 copo)                                                                
quantidade por porção                                                                           
%VD(*)         valor energético                                               80 
kcal=340kj                          4     carboidratos                                               
20 g                                                6               sódio                                                          
10 mg                                             0,4                "não contem 
quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, 
gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar"                                                                                  
(*)% valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 
8400kj. seus valores diários podem ser maiores ou menores 
dependendo de suas necessidades energéticas.   
MARCA: KUAT                        

UND 60,00 2,10 

126,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

1 11 

REFRIGERANTE 2,5 lt                                                    Ingrediente: 
água gasificada, açúcar extrato de noz de cola, cafeína, corante 
caramelo IV, acidulante ins 338 e aroma natural.                                                     
Informação nutricional porção de 200 ml (1 copo)                                                                
quantidade por porção                                                                           
%VD(*) (valor energético   85 kcal=361kj    4) (carboidratos   21 
g    7)  (sódio       10 mg    0)   "não contem quantidades 
significativas de proteínas , gorduras totais, gorduras saturadas, 
gorduras trans e fibra alimentar"                                                                                  
(*)%valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 
8400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores 
dependendo de suas necessidades energéticas.                         
Não contem glúten        
MARCA:  COCA COLA                        

UND 360,00 4,80 

1728,00 

1 12 
Mini esfirra FRANGO 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 8.800,00 0,23 
2024,00 

1 13 
Mini baguete de presunto e queijo 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 7.400,00 0,90 
6660,00 

1 14 
Torta de frango FORMA Nº 4 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 285,00 14,00 
3990,00 

1 15 
Mini croissant de frango 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 6.900,00 0,69 
4761,00 

1 16 
Mini croissant de presunto 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 3.000,00 0,69 
2070,00 

1 17 
Mini pão de queijo 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 6.700,00 0,20 
1340,00 

1 18 
Salgadinhos fritos para festa (coxinha, risoles, quibe, bolinha de 
queijo) 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 
15.800,0

0 
0,17 

2686,00 

1 19 
Pão francês 50gr com margarina 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 1.250,00 0,65 
812,50 

1 20 
Pão francês 50gr com presunto e queijo 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 2.700,00 2,09 
5643,00 

1 21 
Mini pão francês 25gr com presunto e queijo 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 1.600,00 1,09 
1744,00 

1 22 
Pão de forma com presunto e queijo 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 2.900,00 2,09 
6061,00 

1 23 
Lanche natural (pão FRANCES 50gr) com alface, tomate, 
presunto e queijo 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 1.200,00 2,89 
3468,00 

1 24 
Lanche natural (mini pão FRANCES 25gr) com alface, tomate, 
PRESUNTO e queijo 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 1.230,00 1,40 
1722,00 

1 25 
Lanche natural (pão de FORMA) com alface, tomate, 
PRESUNTO e queijo 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 2.130,00 2,39 
5090,70 

1 26 
Lanche natural (pão FRANCES 50 gr) com Alface, tomate, PEITO 
DE PERU 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 1.230,00 2,89 
3554,70 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

1 27 
Lanche natural (mini pão FRANCES 25 GR) com alface, tomate, 
PEITO DE PERU 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 1.130,00 1,89 
2135,70 

1 28 
Mini sonho (recheio de goiabada, creme branco e doce de leite) 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 2.950,00 0,49 
1445,50 

1 29 
Torta Folhada Forma nº4 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 103,00 17,00 
1751,00 

1 30 
Peti four (bolachinhas) 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 95,00 14,00 
1330,00 

1 31 
Salame 
MARCA: AURORA 

KG 30,00 41,00 
1230,00 

1 32 
Presunto 
MARCA: SADIA 

KG 20,00 14,00 
280,00 

1 33 
Mussarela 
MARCA: CAROLINA 

KG 20,00 12,00 
240,00 

1 34 
Lombo 
MARCA: SADIA 

KG 10,00 24,00 
240,00 

1 35 
Peito de peru 
MARCA: SADIA 

KG 10,00 24,00 
240,00 

2 1 
Marmitex - 1 refrigerante lata, arroz, feijão, macarrão, carne 
frango, carne boi, legumes. 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL 

UND 1.760,00 6,65 

11704,00 

2 2 

Almoço - 01 refrigerante lata, 8 tipos de salada (legumes e 
verduras), arroz, feijão,macarrão, carne frango, carne boi, 
legumes cozidos, batata palha 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL e REFRIGERANTE COCA COLA 

UND 540,00 9,00 

4860,00 

2 3 

Jantar - 1 refrigerante-água, vinho, salpicão, maionese, salada 
verde, arroz branco, arroz a grega, filé de frango, pernil com 
farofa, posta branca molho madeira, lasanha, sobremesa. 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL e REFRIGERANTE COCA COLA 

UND 340,00 12,50 

4250,00 

2 4 

Refeição Refrigerante (ingrediente: água gaseificada, açúcar, 
extrato de noz de cola, cafeína, corante, caramelo IV, 
acidulante ins 336 e aroma natural. Valores contidos em porção 
de 200 ml: valor energético – 85 kcal 4% Açucares – 21g, 
Gorduras totais – 0g 0%, gorduras saturadas – 0 g 0%, Sódio – 
10mg 0%, Carboidratos 21g 7%) água, maionese, salada verde, 
arroz branco, Filé de frango, pernil com farofa, posta branca ao 
molho madeira e lasanha. 
MARCA: CASA GRANDE HOTEL e REFRIGERANTE COCA COLA 

UND 2.000,00 7,90 

15800,00 

 
 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
 
CONTRATADA: JARACA LTDA.  
 
VALOR: R$ 104.238,55 (cento e quatro mil duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

RECURSOS:  

0220.0413100032.012 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1108 

0210.0412200022.004 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1107 

0210.0515300032.007 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1482 

0210.0618100032.008 33.90.30.00 FR 515 CÓD. RED.1106 

0910.0812200202.111 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1483 

0930.0824300236.008 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1484 

0930.0824300236.005 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1485 

1210.0412200262.145 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1486 

0720.1339200092.074 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1380 

0720.1339200092.075 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1945 

0720.1339200092.071 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1936 

0730.2781300102.080 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1946 

1310.0412200282.021 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1858 

0720.1339200092.074 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1859 

0720.1339200092.075 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1860 

0730.2781300102.080 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1861 

0210.0412200022.004 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1678 

0220.0413100032.012 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1679 

0210.0618100032.008 33.90.30.00 FR 515 CÓD. RED.1680 

0210.0515300032.007 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1681 

0910.0812200202.111 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1682 

1310.0412200282.021 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1683 

1310.1854100292.022 33.90.30.00 FR 000 CÓD. RED.1684 

 
VIGÊNCIA: 11 meses, a contar da data da assinatura da ata de registro de preços.  
DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2015.  
FISCAIS DO CONTRATO:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

GABINETE Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

CORPO DE BOMBEIROS Marco Antonio Coelho da Silva 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 

COMÉRCIO, INDÚSTRIA, TURISMO E 
SERVIÇOS. 

Karolina Celestino de Oliveira 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Sidnei Ferreira 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo de Lima Carretero 

 
 

Jacarezinho, 15 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 7 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 8 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 9 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
15 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
16 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
17 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
18 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
19 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0704 – 20 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
20 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 


